
3229 Forst t. L/om Lønn. for Forsøgslederne ved Statens Forsøgsvirksomhed i Plantekultur. 3230 

Ledere af den her omhandlede Virk- 
somhed ansatte Mænd gennem en Løn- 
ningslov ordnede ved bestemte, ensartede 
Regler i ̂ Lighed med, hvad der ved Lov 
Nr. 147 af 27. Maj 1908 fandt Sted for de 
landøkonomiske Statskonsulenters Vedkom- 
mende. Regeringen har ved Fremsættelse 
af nærværende Lovforslag ment at burde 
imødekomme denne Indstilling, idet det for- 
mentlig- maa erkendes, at Forsøgslederne 
have et' berettiget Krav paa, at der sikres 
dem Adgang til en regelmæssig Lønnings- 
stigning og en Maksimum sløn, der staar i 
rimeligt Forhold til Nutidens Livsvilkaar 
og udgør et fassende Vederlag for deres 
omfattende <j)g ansvarsfulde Arbejde i 
Statens Tjene'ste og 'at der gives dem Ret 
til Pension og Enkeforsørgelse. Der aab- 
nes derved eii større Udsigt til at bevare de 
nuværende gode Kræfter og til i Fremtiden 
at sikre den fornødne Tilgang af dygtige 
Mænd, der kunne fortsætte Virksomheden 
paa samme tilfredsstillende Maade som 
hidtil. 

Da Forsøgsledernes Virksomhed og 
øvrige Forhold i alt væsentligt kan jævn- 
stilles med Statskonsulenternes, er det her 
foreliggende Forslag' derfor saavel i sine 
Bestemmelser' om Bégyndelseslønningernes 
Størrelser og om deres Stigning gennem 
Alderstillæg sbm i de Regler, der gives om 
Pension, Enkeforsørgelse m. v., affattet 
ganske i Overensstemmelse med den oven- 
nævnte Lov om de landøkonomiske Stats- 
konsulenters Lønning. 

I hostrykte Bilag er der givet en Over- 

sigt over Forsøgsledernes Lønningsforhold, 
saaledes som de ere nu og saaledes som 
dé ville stille sig efter nærværende For- 
slag, hvoraf - fremgaar, at den samlede 
Merudgift, som nærværendes-Lovforslag vil 
paaførEì Statskassen med de nuværende 
personelle Forhold for Øje, kun vil beløbe 
sig til 2,200 Kr. 

Paä den ovennævnte Oversigt ere de 
tvende: Forsøgsledere ved Stationerne 
Lyngby og Askov, K. Hansen og F. Hansen, 
ikke optagne; disse, der tillige ere ansatte 
som landøkonomiske Statskonsulenter, løn- 
nes nemlig i Henhold til Loven af 27. Maj 

_ 1908 og komme derfor ikke ind undei Be- 
stemmelserne i nærværende Forslag, jfr. 
dettes § 6. Det maa imidlertid erkendes, 
at den Omstændighed, at de forene de 
tvende Stillinger som Forsøgsleder og 
Statskonsulent, giver dem et rimeligt 
Krav paa et noget større Vederlag for 
deres Arbejde, end der vil kunne ydes 
dem i Henhold til Loven om Statskon- 
sulenternes Lønning' sammenholdt med 
nærværende Forslag, og Ministeriet maa 
derfor ; forbeholde sig at søge dette Krav 
fyldestgjort; gennem én passende Bevilling 
paa Finansloven. ; 

Sluttelig bemærkes, at Forsøgslederne 
ved dej faste Forsøgsstationer hidtil have 
haft fri Bolig paa Stationerne, medens 
Forsøgslederne ved de bevægelige For- 
søg (Helweg og Lindhard) ikke have haft 
fri Bolig eller oppebaaret nogen Husleje- 
godtgørelse ; i denne Ordning er der ikke 
paatænkt at gøre nogen Forandring. 

1 


